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Taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll 
enligt lag om skydd mot olyckor 
 
Förslag till beslut 
Gästrike Räddningstjänst föreslår Kommunfullmäktige i Gävle, Sandviken, Ockelbo, 
Hofors och Älvkarleby kommun besluta att: 
 

• fastställa taxor enligt bilaga att gälla från och med 2023-07-01 för rengöring 
(sotning) och brandskyddskontroll enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor  

 

Ärendebeskrivning 
Gästrike Räddningstjänst har enligt lag om skydd mot olyckor ansvar för rengöring 
(sotning) och brandskyddskontroll. Utförandet sker via två offentligt upphandlade 
entreprenörer. För rengöring (sotning) och brandskyddskontroll får avgift tas ut. 
Gästrike Räddningstjänst kan inte tillräkna avgifterna, avgifterna utgår i sin helhet till 
entreprenörerna.  
 
Endast kommunfullmäktige kan besluta om taxor enligt lag om skydd mot olyckor som 
ska gälla i den egna kommunen. Gästrike Räddningstjänst bereder taxor för rengöring 
(sotning) och brandskyddskontroll. Gästrike Räddningstjänsts direktion beslutade i 
november 2022 att taxor årligen ska räknas upp i nivå med sotningsindex 
tillhandahållen från SKR. Gästrike Räddningstjänsts beredningsförslag baseras på 
detta beslut.  
 
SKR presenterade 12 april 2023, årets sotningsindex. Sotningsindexet och förslag om 
kommande uppräkning av taxorna informerades om på Gästrike Räddningstjänsts 
direktionssammanträde 2022-04-21. Gästrike Räddningstjänst föreslår kommunerna att 
utifrån sotningsindexet räkna upp taxorna med 7,57 %, med införandetid 1 juli 2023.  
 
För att upprätthålla gemensamma taxor i kommunerna är det av stor vikt att 
införandetiden efterlevs i besluten. Är införandetiden inte den samma kommer 
gemensamma taxor inte kunna upprätthållas. Detta med konsekvens att medborgare i 
förbundet kommer betala olika avgifter för samma utförda arbete. 
 
Avgiften för en viss åtgärd framgår av bilaga 1. Bilaga 2 är en jämförelse mellan 
nuvarande avgifter och föreslagna avgifter.  
 
Kopior på besluten ska skickas till Gästrike Räddningstjänst. 
 

Delges 
Kommunfullmäktige i Gävle kommun, Sandviken kommun, Hofors kommun, Ockelbo 
kommun och Älvkarleby kommun. 

Bilagor 
Bilaga 1-Taxetabeller för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll enligt LSO, 
fr.o.m. 2023-07-01  
Bilaga 2 - Jämförelse taxor  


